平成 19 年 2 月 26 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

連結子会社の株式会社日本エデュネット 100％子会社化に関するお知らせ

 当社は、株式会社リソー教育の唯一100％子会社でない株式会社日本エデュネット（東京都豊島区、

代表取締役社長 河村 國一、現株式会社リソー教育 副会長、当社保有比率54.2％）の株式を買い

取り、100％子会社化することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．実施の理由

当社は、株式会社日本エデュネットを100％子会社化することにより、経営により一層の機動

性をもたせ、なおかつ株式会社日本エデュネットの企業価値を全面的に当社グループに取り込

むことを企図するものです。

２．子会社の概要

(１) 商 号  株式会社日本エデュネット

(２) 本 店 所 在 地  東京都豊島区目白三丁目４番14号

(３) 代 表 者  代表取締役社長 河村 國一

（現株式会社リソー教育 副会長）

(４) 設 立 年 月 日  平成 12年７月３日

(５) 主 な 事 業 内 容  インターネットテレビ電話を利用したリアルタイム双方向型

個別指導システム（マルチライブ放送予備校）の運営

(６) 決 算 月  ２月

(７) 純 資 産  568百万円（平成18年２月末現在）

(８) 総 資 産  641百万円（平成18年２月末現在）

(９) 業 績  売上 367百万円、当期純利益16百万円（平成18年２月期）

 ※平成18年２月期は決算期変更に伴う変則決算のため、

業績数値は８ヵ月間での実績となっております。

３．買取する株式の内容

(１) 株 式 の 総 数  2,959株（発行済株式総数に対する割合45.8％）

(２) 買 取 価 額  １株につき200,000 円

(３) 買 取 価 額 の 総 額  591,800,000 円

(４) 株 式 の 買 取 先  ベンチャーキャピタル等８社

４．今後の見通し

当期（22期、平成19年２月期）の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

＜No.1＞